b) Apruebe la solicitud de ampliación de plazo N° 03 por 63
días calendario, solicitada mediante Carta N° 0589-2012-
CONSIHRG de fecha 10 de octubre de 2012, para la
ejecución de obra y;
Ordene a LA DEMANDADA, cumpla con pagar a favor del
CONTRA TlSTA los mayores gastos generales ascendentes
a SI. 820,315.11 (Ochocientos Veinte Mil Trescientos
Quince con 111100 Nuevos Soles), al que deberá añadirse
los intereses legales a la fecha de pago.

TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL.- Que, el Tribunaí Arbitral
resuelva la controversia surgida por la inadecuada interpretación
del contrato que hace LA DEMANDADA, al exigirnos la

[...]

JUL.2012, y
posteriormente ordenando su ejecución mediante Carla N° 157-
2013-EGP-N de fecha 21.ENE.2013, y por consiguiente que el
Tribunal Arbitral ordene a LA DEMANDADA el pago del costo real
de las parlidas ejecutadas, cuyo monto asciende a la suma de SI.
364,851.55, (trescientos Sesenta y Cuatro Mil Ochocientos
Cincuenta y Un con 55/100 Nuevos Soles), más los intereses
legales devengados desde la fecha de producido hasta la fecha de
pago.

CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL.- Que, el Tribunal Arbitral:

a) Declare la Nulidad e Ineficacia de la Resolución de
Gerencia General N° 117-2013-GG de fecha 22.FEB.2013,

[...]

Arbitraje de Derecho

Oswaldo Hundskopf Exebio
Sergio Alberto Tafur Sánchez
Mario Ernesto Linares Jara

emisión del presente laudo, los costos del arbitraje se limitan a los honorarios y
gastos del Tribunal y de la secretaria (administración), de los cuales SI. 30,956.59
(Treinta Mil Novecientos Cincuenta y Seis con 59/100 Nuevos Soles) incluido IGV
corresponden a los honorarios de los miembros del Tribunal Arbitral y SI.
10,253.92 (Diez Mil Doscientos Cincuenta y Tres con 92/100 Nuevos Soles)
incluido IGV, corresponden a la secretaria y administración.

LAUDA:

Por unanimidad respecto de los puntos resolutivos primero y segundo, y con el
voto en mayoría respecto del punto resolutivo tercero (por cuanto el voto del Dr.

[...]

JUL.2012, y posteriormente ordenando su ejecución mediante
Carta N° 157-2013-EGP-N de fecha 21.ENE.2013, y por consiguiente que el Tribunal
Arbitral ordene a LA DEMANDADA el pago del Costo real de las partidas ejecutadas, cuyo
monto asciende a la suma de SI. 364,851.55, (trescientos Sesenta y Cuatro Mil
Ochocientos Cincuenta y Un con 551100 Nuevos Soles), más los intereses legales
devengados desde la fecha de producido hasta la fecha de pago. ": Declarar FUNDADA
EN PARTE, Y en consecuencia que corresponde que SEDAPAL reconozca y pague
al Demandante la suma de SI. SI. 364,851.55, (trescientos Sesenta y Cuatro Mil
Ochocientos Cincuenta y Un con 55/100 Nuevos Soles), más los intereses legales
devengados que deberán calcularse desde la fecha de presentación de la solicitud

arbitral, esto es, desde el 04 de enero de 2013, hasta la fecha de su pago real y
efectivo.

TERCERO.- Se fijan los honorarios del Tribunal Arbitral en la suma de SI. 30,956.59
(Treinta Mil Novecientos Cincuenta y Seis con 59/100 Nuevos Soles) incluido IGV y los
gastos administrativos del Centro de Arbitraje de la Cámara de Comercio de Lima en la
suma de SI. 10,253.92 (Diez Mil Doscientos Cincuenta y Tres con 92/100 Nuevos Soles)
incluido IGV, según la liquidación practicada el 31 de octubre de 2013.

CUARTO.- En relación con las costas y costos del presente arbitraje: Declarar
INFUNDADA la pretensión, debiendo estos ser asumidos integramente por el
CONSORCIO.